
wímtmmt awMt l#as a e fckvik#(safc# r

14 1'OKKOK XÁl'AI)t)-- +i

i4rkoi ib] m krJkfři
tomU MirvMltÍ I t lfií

UmptiliAl m iftř a jlkíl'lwl
tl U KMf mmkft BÁ11 YÁM1

BŘITVU

niHiiitimitt0

lift If

M kdponl anab
3 kipony ni) fant h

lalíifcov

M1 nim ftiUh

I4lam! 3 -

In

t ttrH )'(' ZA

PERORIZEK

— foíhodsutl nkíeifllh' f4
ladního HaMri! fffol4wlMM

pMíčanf Ifanry !bdlař# pfe
tffilfoi pokladníkem mfeukým jít
6era JopoUdne: i biU ! prvým

případem kterýf kvltnovlm

dáaf lfsjkho rroJdň44
badá TanUkr4t prý nelni la ptUt
d( tak dlnuKi trvatl a strany
Utni ra"fcro váMjJf svJUetvf

pfedfadefl WU — Vybíráni lQtrr

ty nevMlo mnoho řn Jik ň''ek44

no neboť tylf hnilo pO'iM ebo

vlly 17 obětní nl plný "M
pfolcl l it íak pořoto
touto f fřl('#nf pokři?ot4no ti !

Jeat otáikoti kier4l teprvt do

osM# bil# Zj'Jt' folii la
m metl porotel nMi4 eyn Jednoho i
rvéitel nelnových t to f4f é

J#diaklh enal i viecb klerjl pí
objevatit fyntřftf majtk přa

psali aenechal syn totil (ít

Nalíinet kton uvnitř kMhfi ínroío píklřku a 1

k'ipfty BVftltř kal lřhi

( mamu e ddido

ZaílaU kpony aa avým Jménem adraaon na

Itturkvvf purbani Tnlmro ( Iřtirbam V i

Kopte al ptkllek tobolo víMaenVh' křUho tabák i
a čtt kitioR na nřml a nalaiají prémia líné a Jak ja lia

„attb 'icentové známky m přijmou

ÓinitiMittiiiHi!iiiMini)iHiiiitimiiimtiminiH:itiitiH)iuittiittřiiHimtitttfitittiiH

(Ul O
AVDED o

OMAHA NEB

floipaií
— V pátek ftfft prHUll ti P

Ifajfil itlftM O příetřelf 1(4 Afiv

nia Uařftov4 j#Jílt Mivé 1

íeřr í lil líka tlmlih
f tmhfil Aa varní IMé nílcí

a f ! bila jclníffi wllíkm(
ftfml ílIÍÍ řfotn Iřsimfet thih
K ltl etav Jjí patrným Jvttl a -

ía!byla alalby pfnp-íitřt-
a a '!#

rata a m Mt i Ik a ní

nyní nerbtí Máeítl a jí i
fofna VtltH — loliriř pa!4řia fo

t lajifho 4tif prt p IM dítky

—-Výí- ťommafriat tlabi
ýfkl f 4tak řipllfi p'ř% ll ae
řidteUtftm imýila4 ýtavj aa

rrUeííppk f nIJ Jedftino ťm

tkýcb Iřfjk byli by třett ftf tnití

aby dráhy v mt niam 6ud
koftfAn k atatM Ahnh fiá~

Irall éaiřalníbí donacany byty Ja

ko! prtaídant Hrlin((tnnk4bo ey- -
a é

atama reraina Ubnn tyjfia 10

mťta naiabo ia(t4 ji#no4n byl

ajlažný aýUřf ktařýl a ním by a

aí#l a lat ro smýlanofi atavbtt

nilrall éatřadntho a!katl lil-d- íl

— řUraovraldtt oUíffifra "p4:hl
aolxjta p 12 ho noínl boatln

aký Wnatricb vlaatníct boatinao v

ČMe 433 jílnl 10 ul Týl byl jíl o

nijaký řaa nemocen mimo Čabol

obchod ma neáel tak jak by al byl

přál a tím nejapíáe konačně k umo- -

vraždě byl dobnáa Míval ve zvyku

chodití doma (bydlel nad hoatínccm)

přeaně o 12 bodiné a kdy! ani o půl

druhé doma nepřiéel jU byla jeho
manlelka obavami že něco ae ma

přihodilo a proto do hostince pro

něho odeSla l'o otevření dveří ae

znala že se na klico druhých dveří

na ručníku oběail

- Dobytkář J Carr z Deadwood

S D„ zajisté nebude podruhé tak

lehkověrným jak v sobota býli e

ukázal Týi prodal dobytek t jat
kácb a a hotovými

penézy v kapse do Oraaby se vracel

Na káře sešel se a dvěma pány kteří

záhy známost a ním ai učinili a ko

nečné o vyměnění bankovni poukázky
ca hotové jej požádali- - Carr byl rád

že kapse své si ulehčí a proto mile- -

rád ŽádoHti jejich rybovél a botové

za papírek vyměnil Záhy ale seznal

že skutečně dostal pouhý papírek
neboť přesvědóil ae Že poukázka je

úplně bttcennou a že o t65 ošizen

byl
— V nedf-l- i dopoledne vypuknul

požár v obydlí krajana Jana Maska

na 21 a P ulici bydlícího Včasné
ma zakročení přiehvátavSích baničA

podařilo se záby plameny udusiti
tak že škoda pouze nepatrná nifiobe-n- a

byla Maršál phesvědčiti se chtěl

jakým sp&sobem požár vypuknul a

výsledek vyšetřovaní jeho byl pře-

kvapujícím Zjištěno totiž nad vší

pochybnost že jedná se tu o palič-atv- f

V přední svítnici nalezl totiž
kounek odtrhnuté omítky a a díry
takto povstalé vytáhnul brat papíru

Petrolejem napuštěného a v

se nalézajícím vy-táhn- ul

zase zdíry napolo shořelý hadr
též v potroleji namočený Násled
kem tobo uzavřel maršál ihned do
mek a oznámil to policii kteráž vy
áelřování zavedla Paní Mašková

byla v čae vypuknutí požáru sama
doma a prohlásila že pry~ nemfiže ai

vysvětliti jakým apflsobem hadry a

ony tam přišly Domek
Íiapíry byl na $600 a nábytek na 300

—- Hrozným apflsobem přišel v pá
tek o život v jatkách Swiftových

dělník L Olsen zaměstnaný při pře--

ikvařováni sádla PH otvírání ko

houtka noha ae mu smekla on do

kádé vařícího aádla spadnul a vzdor

k'il boefínx? a IteaMÍ pfulai fI
táknn noďndoja t r#ta n--l

a(hli a# Mmyif Jlnl l

vřaní bra-in- r rM lili i r"tki "
byl

Ui-lkll- ň 4tl tfhtl vaara

p'llií'lf přf# iH I

— Khb pn Ial4-ař- l JJnl Unj j

Wata řwjhýfll ÉfvMlf'1 erMii V

tttuk iHt na 10 a lliekry a tt- -

liit mi tfno4na byla rokrtvinl n

tom jkým iiflfm jílnf íili
m't potrabn piamky pra o líý
ténf výtiy iřniiai{pk ljititi
by e# líy a jm"niv4fi admM ný
fýlř ktarýl ijititl w4 njťsfrh
píKlmřnk pmmkh k

Hivar Parku pfilMJrb b dwftiti

by $ dibt I4t JwIňirvo Mrnýila-n-

avIanf II oliea al k branMm

řkřaai Hirpy a okř#ním htnHm
říníny výtky la pr4 t rinu la
ey i Iřl-ij- l % tím jmy Untra a

fbibnbtvi n jilnl etran tfit
innt'ii tiilfin pnkřiojf Jmanován

výlíťr ktrýl okrrenlth komiř6

jlt jadrtrtd v f4Vliťti t ukrnřiti

má a ktříi iřimřt l řná abv i rá I

tu jitl Ubam latoiaíbrt podiima
i řotřtlli Ku kon l acbftia jmi-nov-á

ny pravidalné v )k ry pru nttAaf í

rok a aU' výbor na iřízcní úatifdnl

ho ná-lfíl- f výbor parkovnl kanIi
iČ6Í trlníčni a na dr4by ialtřní
Na výboru psrkovnlm jaou mai ji
nými krajany pp Kment a Kašpar
na výlioru trlninlm J Kavan a na

výboru na dráhy pouliíní JKoairký

Jdřl na kolo!

Kolo bicykl stal ae velikému

počtu lidí kutftnot! a nezbytnou
Ktřtbou T%tfí] to jíl jen iifjana
ib&atka nýbrž umává se všeobecně

prospéšnost bicyklu jak v městech

tak na venkově Bicykl nevyžaduje
žádného ošetřování ani opatrováuf
jeat vždy k potřebě připraven Jeat

rychlejší než kan skoro tak rycniy
lako driba a poskytuje tclu potřeb-
ného pohybu Před málo lety ještě
byl zvláštnostípoužtvatou buď jen z

přepychu aneb pro zábavu avšak
teď používá se prakticky ve všech

směrech a všemi epfisoby Co až

posud stálo v cestě všeobecnému je-

ho upotřebení byla jeho drahota
Tak jako před dvaceti lety hotoviteló

šicích strojQ požadovali 975 až 1100
za právě takový aneb vlastně ani ne

takový stroj jaký Pokrok Západu
opatřuje avým ctenář&m po 120 prá-
vě tak bicykly až posud prodávány
byly též po 1 10000

Již po delší dobu přemýšleli jsme
o tom jak bychom mohli čtenářům
naším poakytovati stroje dobré pev-

né dokonalé a při tom laciné za ce-

nu v dosahá každého odběratele tak

jako poskytujeme stroje šicí To se
nám konečně podařilo a přesvědčiv-
še se osobné v továrně i praktickým
používáním výrobku o dokonalosti

stroje Maywood uzavřeli jsme
mlnuvii a tfivArnnu na rtu! kt '

réž mflžeme nabíďnouti čtenářům
naším bicvkl ten mající cenv dle
toho jak obyčejně bycikle se prodá-

vají plných $10000 za pouhých
$3500
TUícové našich odběratelů objed-

nali již naším proHtřednictvím šicí

atroje ku svému úplnému uspokojení
a v tom vědomí a přesvědčení Ze

více než polovici kupní ceny ušetřili

objednávkou u nás Můžeme všech

ny své čtenáře ujitmtt že pravě tak

jako při šicích trojích můžeme všem í

polovici při koupi bicyklu neboť za

$35 poskytneme stroj tak dokonalý

jak jen nalézti možno Ovšem žé

to pouze a výhradně jen za botové
Jest to tovární cena jakou máme j

vyjednanou při placeni hotovými a

iři ruloVir&nf lirřithrt rtoAtil bícklK I

Cenaza jakou tento bicykl nabíríme
obnáší asi tolikco při koupi bicyklu
od troštu vvrabitelů požadováno jest
botnwA a kfvl kunu i lei Ipdnou n náa

it„ i4Alk0 Mpiti mi kolo své vlast- -
_ii i_ : a j_ix

Všechnv obledávkv a záailkv buď
té! adreaovány na: Pokrok Západu
IO_L V „V

'

ofTTXT A impcrtorn
k3XiXIX JU1V XX ek: miIAio- -

Kauuaio virům koN-- n malftrinkr
kmim m řnTruuinfr a : ubáka
rajkfrh Jalilfrk okCirt-- clbuln mrkvn rt-t- -

krťkr avéitn 14 th'k4 nrvrroTna'
dnbnlr a erní II Iň M 10 Kiln

aja dii e kj p na jim
a&MíiW

to k'p'nft ab

3 k spony m tnh

nnrTana paaio aw

uaroam mm

VAS USPOKOJÍ

Bankrotní výprodej

drobnůstek

NejvětSI výhody o Jakých Jato dosud

'slyšeli Čtěte tyto ceny:

5c cívky nití lo
10c hedváb! 2jo
10a " lněných nití iio

lOo " háčkovací bavlny 4o

25c sbírka jehel 5o

15o báěkovacích háčků 5o

25c Dress Shields (chránidla pod-

pažní) Co

Dámské jarní klobouky

Denně dochází nás nové zásoby
dámských klobouků nejnovéjšícb
vzorků Prodáme vám klobouky buď

již zdobené neb nezdobené aneb
ozdobíme na zakázku vše za ceny
nejnižší

IVdclobí
1000 stolních úborů ze skladu

(Jatch tfc Lauman jež jame právě
vykoupili bude vyprodáno po $728

Úbory tyto importovány byly zmí-

něnou firmou k prodeji po $1500

Nádoby k umývání C3c pravidel-n- á

cena $130

Lampy 9c

Groccric
Glenwood rajská jablíčka 6jc
Nakládané broskve hrušky švest-

ky třešně jahody atd po 12Jc

Importované v kopru nakládané

okůrky 5c quart

Importované sladké okůrky 15c

quart
3 lb krabice kalifornských meru-

něk 10c

31b krabice kalifornských broskví
10c

Velký kbelík syrupa 45c

Přijďte si pro ceny cukru kávy
atd

Ženské pěkné "Itochester'' šníro-va- cí

střevíce pouze $398 mají ceny
1550 V šecb velkostí a šířek

Objednávky poštou se správně vy

řísujf

Omaha Nob

Dodgo ul

Andereona Pcrchybujama ©viam !

by Utito neattannýra porokem býti
mokl f připadá kdel Jadn4 o to
0)4-1- 1 otec Jho i nikoho Jiného
filkolik liaffovek zaplatili {roto

najepfJf bode ae porot tato rozpa
ítlna — Metl porotci I gromieta
p r Svačina
— Wílliam Horka přijadíl min

týJn do měst ttho oJ k aUt t
Hamilton County bude na návítívu

tuto dloibo pamatov ati Týl přijel
do místa ve středu a a! do veřera

věnoval veškerý svůj čas ©koulení

piv i kořalek v různých hostincích

tak la kdjl kolem 0 bod večerní

do jedné krčmy na úpatí Douglaa ul

zarazil notné ji! napilým byl Tam

seznámil a jedním vojínem a ním!

na "kamarádčoft" hezkých p4r skle

niček vjprásdotl a co dále ním ae

dílo o tom nemá nej menšího ponětí
Via oo ví Jest že ve čtvrtek rino

probadil ae v laciné jedné nocleb4r

ně těžkou aice blavou n to viak i

lebtí kapsou neb kamaridíček jebo

který! do noclehárny jej doprovodil

kapaa ma vypráidnil a ae 180 dolary
amiiel Burke atrávil po vyatříslivění
témčř celý pilek v sdejiícb kaa&r

nich bledánfm toho pravého leč vše

bylo marným neboť kdy! je opilm
ta je ma voják jako voják a těžko

pak po vyalřízlivéní tobo pravébo
meči nimi vy brati

— Čífiani Ab Yang a Pun Chang
▼Uatnict prádelna na 11 a Harney

byli v pátek na válečné nose Ne

mohli toti! ahodnouti ae ohledně

roxdilenf výtěika denní práce a ne

majíce jiných sbraní po roce začali

ae jednodaie "fajtovati" cihličkami
Pan Cbung patrné byl v používáni
xbraně této zračné j Sin neboť Ab

Yang vyivednul i na nřj po akonče

ní potky zatykač pro útok a stlačení

— Krvavá rvačka vypukla ? pátek

po deváté bodiné večerní v jednom
nevěstinci na 9 a Capitol ave a vý
sledek téže byl že Edward Coyle
značnou mřrou pořezán tak že do
nemocnice dopraven by ti moael

Draci dva aoadrozi jeho Oeo Dann

t William Glasgow nalézají ae za

mř(žemi Kvačka vypukl pro to

který a sicb plecháč piva zaplatiti
má Coyle a Glasgow naléhali na
Danna aby pivo zaplatil a kdy! on

odepřel tak učiniti ta se na něho
vrhli V sebeobraně vytáhnul Dunn
dloabťn&ž lim! několik hlubokvch
ran Coyleovi zasadil Glasgow též
trocnu pořeian rany Jebo ale nejsou
nebezpečnými — Jaká to cháaka le

poznati nejlépe a toho že Glasgow
přítomně nalézá ae na svobodě pod

Blvchest Břmfiie být rjlééena

tatatal afUkaMmi pemtrtM m moko ka
tmtmi tu Boha éUU Tomu imt ]4la
p4iok VTkatanl hlsekMtt le }mtUkj koaitl
tainlml Hlaokoat ]t fptaobca mpihmlm
llasch blM ]tetb EattaokoTV Inblat
Káj M Ulo trable upálí dtlu hutni t Uich
MtMlrektte Ují m plo uc)( UaladaJ

oUseksati pUt M Upal o4(trul trable

}tf4 ú MraMOatka ato Jwt ilaob pro

rtáy nttM
PnMlIwtti pUpméi blockarti }' rplo-aa-a

katarwa aet al al Jlaiba ai Ma41aat

sUaaf efe blaa

Piaia Jadaa tlo 4oUH M ttdif IHpa' kla-ht- J

tšpUrmt kstarwa) Jrat aatU bt
tjVUm Ukaa aUlTa CaUrrk Oara IXyU al

pra atrkalára-taan- aa kbi4 k

rraliri m UkiratklMTIa

KOUPE
I
JEZ

Zvlá&tnf tfprodpj

Muhkého výbavného zboží

500 tuctU mužského pěkného bal

brigan apodního prádla za ceny vý
robnf Prádlo toto má cenu 1 až

12&0 kua na výběr po &0c

Žehlené perkálové košile 60c mají
cenu $1 až 1125

50c kravaty sníženy na 25c

500 tuctft mužských Hritish pun
čocb které se obyčejně prodávají po
25c a! 40o pár pouze 12 je
Těžké mužské vlněné košile (sweat-ers- )

98c mají cenu ♦150

50 tucLĎ mužských Hlackstone ne

žehlených košil 50c prodávají ae

obyčejně po 75c

Dámské a dětské punčochy

100 tuctu černoch dámských pun
čoch beze Svfl pevné barvy 12 Jo

pár mají cenu 20c

Dámské černé punčochy pevné
l arvy 17c mají cenu 35c

Hedvábné živůtky

Pravé zázraky v tomto oboru

Tisíce hedvábných živutkft v pěk-

ných odstínech $195maji cenu $350
Hedvábné ŽivAtky zhotovené ze

Surah Taffeta a Noveltv hedvábí ve

evláštní této výprodeji po 1295 mají
cenu

Nejpěknějši druhy hedvábných
jež ihou laciné po $050 po

$450 až $475

Zvláštní vyprodej

Pravého Pongee hedvábí

Není snad látky je! by účeli své-

mu lépe vyhovovala jako pravé Pon- -

nel on se vytecne na
ft vajj-

-

na mužské košile nechá se velmi
dobře práti a žehlili V šířce 18-p- al

V° m ri 290 ltri

Mužské pěkné teleel střevíce po

$225

! AenaMpeime
-- Itocbester' íněro

rovací atřevíce $348 mají cenu

$5-0-
0

Hayden Bros
Roli 16 a

nepOireuuj0 u tv uop- -

ot
á - i _ : v J r 1

WB1"'iBluueu jvcu uj uPcni
♦w lííWénK nřnin l a „vinnímivv ~ f — " ~

lelWn I

a dvě dltkv1
rozkazu policejní komise byli

zavřen v pondělí v noci hostinec r'

roba 13 a WilHams vlastněný po
vnAnl Ir V Kaaoarem a prodaný-- ~ r _

přel nékolika dny J Simáckovi

Jeden a ročitelft Kašpara F Sbaldi

požádal toti! komai policejní aa
3gr Venkovní xlběratelé učiní dobře kdy! ai dopíšou v řeči Jakékoliv

níněné firmě o obrovaký katalojj oděvnL


